АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /< Р  января 2019 года № d£
с.Кыра

0  введении на территории сельского поселения «Надежнинское» в селе
Устье режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом РФ от 21.12.1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», со ст. 26 Устава муниципального
района «Кыринский район» и Положением «О Кыринском районном звене
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденным
постановлением администрации муниципального района от 08.07.2009г. №
80 и учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол №
1 от 18.01.2019 г.), в связи с выходом из строя дизельной электростанции в
селе Устье, в целях ликвидации чрезвычайной ситуации и восстановления
электроснабжения, администрация муниципального района «Кыринский
район» постановляет:

1. Ввести в границах сельского поселения «Надежнинское» в селе
Устье с 18 января 2019 года режим чрезвычайной ситуации.

2. Перевести силы и средства всех служб штатных и нештатных
формирований районного звена ТП РСЧС в режим чрезвычайной ситуации, с
установлением местного уровня реагирования.

3. Установить границы зоны ЧС: село Устье Кыринского района.
4. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации

(приложение 1).
5. Назначить руководителем работ, ответственным за организацию и

осуществление мероприятий по ликвидации ЧС в с. Устье главу сельского
поселения «Надежнинское».

6. Главе сельского поселения «Надежнинское»:
6.1.провести, инструктажи и беседы с жителями о мерах пожарной

безопасности в жилом секторе при пользовании открытым огнем в целях
освещения и обогрева помещений;

6.2.назначить должностных лиц, ответственных за осуществление
мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации;

6.3. организовать регулярное информирование населения,
проживающего в границах ЧС о принимаемых мерах по восстановлению
электроснабжения;

6.4. организовать взаимодействие с КЧС и ОПБ района (через ЕДДС
района) о складывающейся обстановке и ходе ликвидации чрезвычайной
ситуации в с. Устье.

7. Руководство по ликвидации чрезвычайной ситуации и контроль за
исполнением данного постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева